
Управление общего образования  

администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЛИЦЕЙ № 3 ИМЕНИ ПЕТРА АРКАДЬЕВИЧА СТОЛЫПИНА 

Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

(МОУ "Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области") 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23 октября 2023 года                                       г. Ртищево                                                             № 572 

 

О проведении мероприятий  в период 

осенних каникул 

 

Согласно плану воспитательной работы в целях организации досуга учащихся в период  

каникул, организованного отдыха учащихся, формирования здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план осенних каникул на 2023-2024 у. год. /Приложение 1/ 

2. Учителям физической культуры, социальному-педагогу, педагогу-библиотекарю 

советнику директора по воспитанию  разработать сценарии и провести мероприятия 

согласно Плана осенних каникул. 

3. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить участие детей в мероприятиях во 

время осенних каникул  

4.  Контроль за проведением мероприятий возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Архипову И.А. 

 

И.о директора лицея ________________ Е.В. Шиляпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

 к Приказу № 572 от 23.10.2023 г. 

 

План воспитательных мероприятий 

на осенние каникулы 

2023-2024 уч. год 

  

№ 

п/п 

Дата,  

время 

Наименование 

мероприятия 

Форма 

проведения 

Количество 

участников 
Класс Ответственный 

1 
27.10.2023 

11.00  

«Веселая 
карусель» 

Спортивный час  20 3-4 классы 

Учитель 

физкультуры 

Гиздатова С. Ф., 
классные 

руководители 3-4 

классов 

2 
30.10.2023 

11.00 

Турнир по  

мини-футболу 
Соревнования  10 5-6 классы 

Учитель 

физкультуры 

Горелов И. П. 

классные 
руководители 5-6 

классов 

3 
31.10.2023 

11.00 

«Посвящение в 
Орлята» 

Торжественное 
мероприятие 

40 

1 классы, 

активисты 
Движения 

Первых 

Советник по 

воспитанию 

Булгакова Л. А., 

классные 

руководители 1 

классов 

4 
1.11.2023 

12.00 
часов 

 «В гостях у 

волшебницы 

Осени» 

Литературное 
путешествие 

совместно с 

«Детской 

библиотекой» 

15 2 классы 

Зав. библиотекой 

Почивалова С. В., 

кл. рук. 2 кл. 

5 
2.11.2023 

11.00 

часов 

Турнир по 

волейболу 
Спортивный час 20 8-11 классы 

Учитель 

физкультуры 

Горелов И.П. 

кл. руководители 
 8-11 классов 

6 
2.11.2023 

12.00 
часов 

«Детям о 

народах 
России», 

посвященное 

Дню народного 

единства 

Интерактивная 

книжная выставка 

совместно с 
«Детской 

библиотекой» 

15 7 классы 

Классные 

руководители  
7 классов, 

совместно с 

Детской 

библиотекой 

7 
03.11.2023 

11.00 

часов 

«День 

народного 

единства» 

Волонтерское 

сопровождение 

мероприятия, 

посвященного 

празднованию 

Дню народного 

единства. 

Поздравление 

жителей города с 

праздником  

10 

Отряд 

«Юный друг 

полиции» 

 

Социальный 

педагог  

Павлова О. В.,  

лицейский отряд 

правопорядка 

 

 

 


		2023-10-23T10:11:04+0300
	Шиляпова Елена Владимировна




